
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente RSC: 2018-00071
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2018
a las 08:58 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Concreción de contrato del Servicio de programación de la fase 2 de los
desarrollos necesarios para implantar un sistema de reservas dentro del "Acuerdo Marco para el
servicio de programación para el desarrollo de los nuevos servicios sobre la plataforma tecnológica
de la Autoridad Portuaria de Barcelona". Clave de expediente: 2018R360005. (relacionado con el
expediente 2016-00101).

Valor estimado del contrato 90.091,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.010,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.091,2 EUR.

Clasificación CPV
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.

Plazo de Ejecución
91 Día(s)

Observaciones: El plazo aproximado de duración del contrato es de trece (13) semanas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALTEN SOLUCIONES PRODUCTOS AUDITORIA E INGENIERIA, S.A.
NIF A79153920

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.091,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.010,35 EUR.

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018-00071
Fecha de Formalización 26/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Acuerdo Marco.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CRD9opt6AVSiEJr VRqloyA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 101/16
Objeto Acuerdo Marco para el Servicio de Programación sobre la Plataforma Tecnológica de la Autoridad Portuaria de
Barcelona. Clave de expediente: 2016R360004. Refª. Servicio de Contratación: 101/2016
Órgano Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CRD9opt6AVSiEJrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003184361 |  2018-337956 | vie, 07 sep 2018 08:58:19:720 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157605444735189813145387019703401442467 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CRD9opt6AVSiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CRD9opt6AVSiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CRD9opt6AVSiEJrVRqloyA%3D%3D

